3

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2018											№ 1768
п. Мартюш

 О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Каменского городского округа на 2018-2022 годы», утверждённую постановлением Главы Каменского городского округа от 14.11.2017 года № 1542 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Каменского городского округа на 2018-2022 годы» (в редакции от 30.03.2018 года № 522/1, от 23.10.2018 года № 1598)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирования комфортной городской среды на территории Каменского городского округа на 2018-2022 годы», утверждённую постановлением Главы Каменского городского округа от 14.11.2017 г. № 1542 (далее – Программа):
1.1. Строку «Объём финансирования программы по годам реализации, тыс.рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объём финансирования
 программы по годам
реализации, тыс.рублей
	ВСЕГО:   67 703,0  тыс. рублей, в том числе по годам
2018 год – 2 023,0 тыс.рублей;
2019 год – 35 780,0 тыс.рублей;
2020 год – 8 600,0 тыс.рублей;
2021 год – 8 700,0 тыс.рублей;
2022 год – 12 600,0 тыс.рублей.
Из них местный бюджет: 5 818,0 тыс.рублей.
2018 год – 1 338,0 тыс.рублей;
2019 год – 1 040,0 тыс.рублей;
2020 год – 1 040,0 тыс.рублей;
2021 год – 1 140,0 тыс.рублей;
2022 год – 1 260,0 тыс.рублей.
Из них областной бюджет: 685,0 тыс.рублей.
2018 год – 685,0 тыс.рублей;
2019 год – 0,0 тыс.рублей;
2020 год – 0,0 тыс.рублей;
2021 год – 0,0 тыс.рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей.
Из них внебюджетные средства*: 60 812,0 тыс.рублей.
2018 год – 0,0 тыс.рублей;
2019 год – 34 352,0 тыс.рублей;
2020 год – 7 560,0 тыс.рублей;
2021 год – 7 560,0 тыс.рублей;
2022 год – 11 340,0 тыс.рублей;
(* - субсидия, полученная из областного бюджета на выполнение мероприятий по комплексному благоустройству общественных и дворовых территорий Каменского городского округа на соответствующий финансовый год, при условии прохождения отбора муниципальных образований в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП).
Из них средства заинтересованных лиц**: 42,0 тыс.рублей.
2018 год – 0,0 тыс.рублей;
2019 год – 42,0 тыс.рублей;
2020 год – 0,0 тыс.рублей;
2021 год – 0,0 тыс.рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей;
(** - средства собственников многоквартирных домов, спонсоров, организаций,  при условии прохождения отбора муниципальных образований в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП).
Из них средства местного бюджета ***: 346,0 тыс.рублей.
2018 год – 0,0 тыс.рублей;
2019 год – 346,0 тыс.рублей;
2020 год – 0,0 тыс.рублей;
2021 год – 0,0 тыс.рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей;
(*** - дополнительное финансирование из местного бюджета, предусматриваемое при уточнении бюджета, при условии прохождения отбора муниципальных образований в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП).

1.2. Абзац 7 раздела 2 «Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Комплексное благоустройство территории должно соответствовать требованиям, предусмотренным в Правилах благоустройства территории муниципального образования «Каменский городской округ», утверждённых Решением Думы Каменского городского округа  от 25.10.2018 года № 281.».
1.3. В пункте 4 раздела 4 «Механизм реализации и источники финансирования программы» Программы  слова:
«- местный бюджет в сумме – 6 633,0 тыс.рублей;
- областной бюджет в сумме – 41 602,0 тыс.рублей.
 Общая сумма финансирования составляет – 48 235,0  тыс. рублей» заменить словами:
«- местный бюджет в сумме – 5 818,0 тыс.рублей;
- областной бюджет в сумме – 685,0 тыс.рублей;
- внебюджетные средства * - 60 812,0 тыс.рублей (* - субсидия, полученная из областного бюджета на выполнение мероприятий по комплексному благоустройству общественных и дворовых территорий Каменского городского округа на соответствующий финансовый год, при условии прохождения отбора муниципальных образований в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП);
- средства заинтересованных лиц ** - 42,0 тыс.рублей (** - средства собственников многоквартирных домов, спонсоров, организаций,  при условии прохождения отбора муниципальных образований в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП);
- средства местного бюджета *** - 346,0 тыс.рублей (*** - дополнительное финансирование из местного бюджета, предусматриваемое при уточнении бюджета, при условии прохождения отбора муниципальных образований в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП).
 Общая сумма финансирования составляет – 67 703,0  тыс. рублей.».
1.4.Приложения № 1 и № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П.Баранов.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                                             	   С.А. Белоусов

image1.jpeg